HỘI TAI-MŨI-HỌNG TP.HCM
& CÁC TỈNH PHÍA NAM

HỘI TAI-MŨI-HỌNG
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

THÔNG BÁO SỐ 1

Kính gửi:
- Quý Đại biểu Ủy viên Ban Chấp Hành Hội Tai-Mũi-Họng

- Quý Hội viên Hội Tai-Mũi-Họng

- Quý đồng nghiệp quan tâm chuyên ngành Tai-Mũi-Họng

HỘI NGHỊ KHOA HỌC
CẬP NHẬT HƯỚNG DẪN CHĂM SÓC VÀ ĐIỀU TRỊ TAI-MŨI-HỌNG 2022

Nhằm đáp ứng yêu cầu của Quý Bác sĩ, Hội viên và Quý đồng nghiệp quan

tâm lãnh vực điều trị bệnh lý Tai Mũi Họng, Hội Tai Mũi Họng TP.HCM kết hợp

Hội Tai Mũi Họng Tỉnh Thừa Thiên-Huế tổ chức Hội nghị y khoa đào tạo liên tục

có cấp chứng nhận (CME) với chủ đề:

CẬP NHẬT HƯỚNG DẪN CHĂM SÓC VÀ ĐIỀU TRỊ TAI-MŨI-HỌNG 2022

Địa điểm: Hội trường Khách sạn SAIGON MORIN

Số 30 Đường Lê Lợi, TP. Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế, Việt Nam.

Thời gian: Ngày 24-25 tháng 06 năm 2022 (Thứ Sáu – Thứ Bảy)

Hình thức: trực tiếp và được truyền trực tuyến đến các tỉnh thành toàn quốc

qua đường truyền Internet.

THÔNG TIN THAM GIA BÁO CÁO KHOA HỌC

Hội nghị là một dịp quý báu để quý Bác sĩ, Hội viên cập nhập kiến thức y khoa, báo cáo

những thành tựu đạt được trong lĩnh vực chăm sóc, chẩn đoán và điều trị hiệu quả tốt

nhất, trao đổi chuyên môn, giải pháp điều trị bệnh lý Tai-Mũi-Họng trong thời kỳ Covid-19

và hậu Covid-19.

Quý đồng nghiệp tham gia báo cáo khoa học tại Hội nghị vui lòng xem thông tin:

Thời hạn đăng ký báo cáo khoa học

Đăng ký tên để tài và bài tóm tắt trước ngày 30.04.2022

Nộp toàn văn báo cáo khoa học trước ngày 10.05.2022

Báo cáo viên vui lòng email nộp bài .ppt trước ngày 10.06.2022

Thời gian trình bày tại Hội nghị:                         10p-20p/ bài

Bài báo cáo gởi về ban khoa học

GVC.BS. HUỲNH KHẮC CƯỜNG   dr.hkcuong@gmail.com

GS.BS. PHẠM KIÊN HỮU                           drphuchuu4@gmail.com

BSCKII. TRẦN PHƯƠNG NAM bstranphuongnam@gmail.com

*** Nếu vì trục trặc liên lạc điện tử thì gửi bài báo cáo trực tiếp Ban Thư ký tổng hợp in ấn:

cô Nguyễn Minh Hương, Email: huongm04@gmail.com - HP: 0913112368

Ban tổ chức trân trọng thông báo và kính mời quý Y Bác sĩ, Điều dưỡng và Quý đồng

nghiệp quan tâm đăng ký tham dự Hội nghị và tham gia báo cáo khoa học, sự đồng hành

của Quý vị góp phần quan trọng để hội nghị thành công và đóng góp tích cực trong sự

nghiệp bảo vệ và chăm sóc sức khỏe nhân dân.

THÔNG TIN ĐẠI BIỂU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

Đại biểu đến dự trực tiếp cần đăng ký trước và phải tiêm chủng đủ ít nhất 2 liều vắcxin,

tuân thủ 5K, khai báo PC Covid khi có yêu cầu, đeo khẩu trang trong hội trường.  Đại biểu

dự trực tuyến đăng ký sớm để BTC chuẩn bị hậu cần chu toàn, đảm bảo đường truyền và

gởi link hội nghị.

THÔNG TIN TÀI KHOẢN

Tên tài khoản: LIÊN CHI HỘI TAI MŨI HỌNG TP.HCM

Tài khoản: 0721005145992

Ngân hàng: Vietcombank TP.HCM (VCB) Chi nhánh: Kỳ Đồng

Ban tổ chức trân trọng kính mời và rất hân hạnh được đón tiếp Quý đồng nghiệp

tham dự hội nghị.

Thời hạn đăng ký  Dự trực tiếp  Dự trực tuyến

Trước ngày 30.04.2022  850.000đ/ĐB  300.000đ/ ĐB

Trước ngày 30.05.2022  900.000đ/ ĐB  400.000đ/ ĐB

Sau ngày 30.05.2022  1.000.000đ/ ĐB  500.000đ/ ĐB

DỰ TRỰC TIẾP

- Tham dự hội nghị

- Nhận tài liệu hội nghị

- Nhận link xem lại bài báo cáo sau hội nghị.

- Giấy chứng nhận 4 giờ ĐTLT (CME)

- Suất ăn trưa và Gala Dinner

DỰ TRỰC TUYẾN

- Nhận link tham dự hội nghị trực tuyến

- Nhận tài liệu online

- Nhận link xem lại bài báo cáo sau hội nghị.

- Giấy chứng nhận 4 giờ ĐTLT (CME)

TM. Ban Tổ Chức Hội Nghị

Chủ tịch Hội Tai Mũi Họng TP.HCM và các tỉnh phía Nam

BS.GVC. HUỲNH KHẮC CƯỜNG

ĐĂNG KÝ THAM DỰ

BAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

GS.TS. PHẠM KIÊN HỮU – TTK, PCT Hội Tai-Mũi-Họng TP.HCM & các tỉnh phía Nam
Email: hoitaimuihong@gmail.com

BSCKII TRẦN PHƯƠNG NAM - Chủ tịch Hội Tai Mũi Họng Tỉnh Thừa Thiên – Huế
Email: bstranphuongnam@gmail.com

1. Scan QR code.

2. Link đăng ký tham dự TẠI ĐÂY: https://xlink.vn/rdrs702r

3.Truy cập website ENTSVN.COM để vào link đăng ký hoặc scan QR.

Quý đồng nghiệp chọn một trong các cách đăng ký sau:

GVC.BS. HUỲNH KHẮC CƯỜNG – Chủ tịch Hội TMH TPHCM & các Tỉnh phía Nam

GS.BS. PHẠM KIÊN HỮU  - Phó CT/Tổng Thư ký Hội TMH TPHCM & các Tỉnh phía Nam

BSCKII. TRẦN PHƯƠNG NAM – Chủ tịch Hội Tai Mũi Họng Thừa Thiên Huế

PGS.TS.BS. NGUYỄN THỊ NGỌC DUNG – Chủ tịch Hội tai Mũi Họng Nhi TP.HCM

TS.BS. LÊ TRẦN QUANG MINH – Phó CT Hội TMH TPHCM & các Tỉnh phía Nam

PGS.TS.BS. TRẦN VIỆT HỒNG – Phó CT Hội TMH TPHCM & các Tỉnh phía Nam

PGS.TS.BS. ĐẶNG XUÂN HÙNG – Chủ tịch Hội Thính Học TP.HCM

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

Cô NGUYỄN MINH HƯƠNG – Thư ký
M: 0913 11 23 68 - Email: hoitaimuihong@gmail.com

Trân trọng kính chào./.

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG QUÁT
(Chương trình báo cáo khoa học chi tiết sẽ được thông báo trước ngày 30/05/2022)

HỘI TAI-MŨI-HỌNG TP.HCM
& CÁC TỈNH PHÍA NAM

HỘI TAI-MŨI-HỌNG
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Ngày 24 tháng 06 năm 2022 – Thứ Sáu

14:00 - 16:00  - Tiếp đón đại biểu Đăng ký – Nhận tài liệu

16:00 - 18:30  - Họp Ban tổ chức Hội nghị

18:00 - 20:30  - Giao lưu Hội Tai Mũi Họng TP.HCM và Hội Tai Mũi Họng Tỉnh Thừa Thiên Huế

Ngày 25 tháng 06 năm 2022 – Thứ Bảy

07:00 – 8:00  Tiếp đón đại biểu Đăng ký – Nhận tài liệu

8:00 - 8:30 KHAI MẠC HỘI NGHỊ

 Phát biểu khai mạc và chào mừng

 GS.TS.BS PHẠM KIÊN HỮU  TTK, Phó Chủ tịch Liên Chi Hội TMH TP.HCM

 GVC.BS. HUỲNH KHẮC CƯỜNG  Chủ tịch Liên Chi Hội TMH TP.HCM

 BSCKII. TRẦN PHƯƠNG NAM  Chủ tịch Hội Tai Mũi Họng Tỉnh Thừa Thiên – Huế

 Đại diện ngành Y tế Tỉnh Thừa Thiên - Huế

 Đại diện Hội Y Học TP.Hồ Chí Minh

 Đại diện Hội Tai-Mũi-Họng Việt Nam

 Vinh danh và cảm ơn Đơn vị tài trợ

 Bài mở đầu:  “Huế có từ khi mô” ?!? - Bs Huỳnh Khắc Cường

BÁO CÁO KHOA HỌC

CẬP NHẬT HƯỚNG DẪN CHĂM SÓC VÀ ĐIỀU TRỊ TAI-MŨI-HỌNG 2022

 Chuyên đề 1  Cập nhật chẩn đoán và điều trị bệnh lý Tai-Mũi-Họng thường gặp

 Chuyên đề 2  Sử dụng hiệu quả kháng sinh trong điều trị bệnh Tai-Mũi-Họng

 Chuyên đề 3  Theo dõi và chăm sóc bệnh nhân hậu phẫu Viêm xoang và Polype mũi

 Chuyên đề 4  Vai trò của Rửa Mũi Xoang trong phòng ngừa và điều trị bệnh lý Tai-Mũi- Họng

 Chuyên đề 5  Chỉnh hình mũi bằng sụn sườn tự thân điều trị gãy xương chính mũi lâu ngày

 Chuyên đề 6  Dinh dưỡng trong chăm sóc trẻ em và người lớn trong thời kỳ COVID-19

 Chuyên đề 7  Hướng dẫn chăm sóc và điều trị mất khứu giác trong thời kỳ COVID-19

 Chuyên đề 8  Đồng nhiễm Mũi-Xoang trong COVID-19

 Chuyên đè 9 Cập nhật chẩn đoán và điều trị Viêm họng cấp thời kỳ hậu Covid-19.

  Các chuyên đề đang được tiếp tục cập nhật

18:30-20:30 ENT GALA

21:00

BẾ MẠC HỘI NGHỊ

Kính chúc toàn thể Quý Đại biểu Sức khỏe, Bình An và Hạnh phúc.

Xin kính chào và hẹn gặp lại.

HỘI TAI-MŨI-HỌNG TP.HCM
& CÁC TỈNH PHÍA NAM

HỘI TAI-MŨI-HỌNG
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

5

CHÂN THÀNH CẢM ƠN

VĂN PHÒNG HỘI TAI-MŨI-HỌNG TP.HCM VÀ CÁC TỈNH PHÍA NAM

153-155 Trần Quốc Thảo – P9- Quận 3 – TP.HCM

ĐT: 848 8439692- Fax: 848 9312 712- Email: hoitaimuihong@gmail.com - Website: ENTSVN.COM